
UCHWAŁA NR 161/XXVII/2016
RADY GMINY DUBIECKO

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Nienadowej.

Na podstawie art. 5c pkt 1 w związku z art. 62 ust. 1, ust. 3 i ust. 5b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (tj. Dz.U. z 2016r. poz. 1943), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2016r. poz. 446)

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje:

§ 1. 

Podejmuje się zamiar utworzenia z dniem 1 września 2017r. Zespołu Szkół w Nienadowej, w skład którego 
wchodzić będą:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 373 wraz ze szkołami filialnymi:

a) Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129;

b) Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Nienadowej 133;

2. Samorządowe Przedszkole w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 359.

§ 2. 

Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Dubiecko do dokonania czynności niezbędnych do utworzenia 
Zespołu Szkół w Nienadowej, a w szczególności do:

1. przedłożenia aktu założycielskiego Zespołu Szkół w Nienadowej do zaopiniowania Radom Pedagogicznym 
Szkół mających wchodzić w skład Zespołu Szkół w Nienadowej.

2. wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie utworzenia 
Zespołu Szkół w Nienadowej.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubiecko.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
umieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Dubiecku oraz Sołectwa w Nienadowej i w Hucisku 
Nienadowskim.

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Fik

Id: 59572081-9504-4907-9D58-17F6CC910EF5. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Fik

Uzasadnienie

do Uchwały Nr 161/XXVII/2016 Rady Gminy Dubiecko z dnia 12 grudnia 2016r.

W oparciu o art. 62 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2016r., poz. 1943)
zamierza się utworzyć Zespół Szkół w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 373, 37-750 Dubiecko, w skład którego
weszłyby:

1. Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1 w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 373 wraz ze szkołami filialnymi:

a. Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Hucisku Nienadowskim 129;

b. Filia Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej z siedzibą w Nienadowej 133;

2. Samorządowe Przedszkole w Nienadowej z siedzibą Nienadowa 359.

Warunki i procedura utworzenia Zespołu Szkół w Nienadowej :

1. Szkoły, które mają wejść w Zespół muszą być różnego typu.

2. Muszą być prowadzone przez ten sam organ prowadzący.

3. Połączenie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nienadowej wraz ze szkołami filialnymi
i Samorządowego Przedszkola w Nienadowej w Zespół  Szkół w Nienadowej podlega zaopiniowaniu przez
Podkarpackiego Kuratora Oświaty (art. 62 ust. 5b).

4. Projekt   aktu   założycielskiego   Zespołu  Szkół wymaga zaopiniowania  przez Rady pedagogiczne szkół
mających wejść w skład Zespołu (art. 62 ust.3).

5. Opinia Rady pedagogicznej zostaje wyrażona w formie uchwały (tryb podejmowania
uchwał określają przepisy art. 40 i 43 ustawy).

6. Opinie Rad pedagogicznych nie są wiążące dla organu prowadzącego szkoły.

7. Kompetencje w sprawie utworzenia Zespołu posiada organ stanowiący gminy - Rada
Gminy Dubiecko.

8. Organ tworzący Zespół Szkół nadaje temu Zespołowi statut (tylko pierwszy), natomiast zmiany statutu lub
uchwalenie nowego, dokonywane są w trybie art. 42 ust. 1 ustawy.

9. Połączenie nie narusza odrębności rad pedagogicznych, rad rodziców, rad szkół i samorządów uczniowskich
poszczególnych szkół.

10. Zespołem Szkół zarządza i kieruje  jeden dyrektor wybrany w drodze konkursu. Dyrektor Zespołu jest
dyrektorem  szkoły w rozumieniu ustawy (art.62 ust.2).

Zamiar utworzenia Zespołu Szkół jest podyktowany warunkami lokalowymi, demograficznymi  oraz
względami ekonomicznymi. Połączenie placówek ma na celu:

1. Usprawnienie zarządzania szkołami wchodzącymi w skład zespołu,  które będą działać pod kierownictwem
jednego dyrektora.

2. Efektywniejsze wykorzystanie bazy lokalowej:  dydaktycznej i sportowej.

3. Racjonalne zatrudnianie i wykorzystanie potencjału kadry pedagogicznej i pracowników obsługi.

4. Usprawnienie obsługi i konserwacji budynków szkolnych wraz z infrastrukturą.

5. Względy demograficzne - z analizy demograficznej wynika, że maleje liczba uczniów, co przyczynia się do
zmniejszenia liczby oddziałów.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważam za zasadne.

Id: 59572081-9504-4907-9D58-17F6CC910EF5. Podpisany Strona 1


		2016-12-13T15:10:10+0100
	Ryszard Fik; Przewodniczący Rady Gminy Dubiecko




